

Gentofte, den 15. januar 2014

Til Folketingets Kulturdvalg

Undertegnede manager for Meridiano Teatret har erfaret, at udvalget har en forestående studietur til Kina, som i forvejen er i fokus i forbindelse med kulturel international udveksling. I den forbindelse vil jeg at anse nedenstående kopi af et nyhedsbrev som jeg udsendte i går måtte have udvalgets interesse.

Med venlig hilsen
Poul Richard Pedersen
Meridiano Teatret

Nyhedsbrev

KULTUR-EKSPORT AF MERIDIANO

www.meridiano.dk

Rettighederne til forestillingen 'Genesis' er solgt til Kina og opsættes i øjeblikket på Shanghais Nationalscene med premiere ultimo januar 2014.

Samtidig med at Meridiano er aktuell i København med teatrets nyeste forestilling 'Papirmåne', som i øjeblikket gæstespiller på Anemone Teatret, er teatrets kunstneriske leder, Giacomo Ravicchio, i Shanghai for at instruere forestillingen 'Genesis' som Meridiano Teatret har haft på repertoire siden 2005.

Det er Nationalscenen 'Shanghai Dramatic Arts Centre' der har erhvervet sig rettighederne hos Meridiano til at sætte forestillingen op til turne i hele Kina i en periode på foreløbigt 5 år.

Et langt samarbejde mellem Meridiano og SDAC er dermed tilbage hvor det hele startede - nemlig på et gæstespil på Nationalscenen med 'Genesis' i 2007. Teatrets begejstring for netop 'Genesis' betød at man i 2009 inviterede Giacomo Ravicchio til at skabe en opsætning for SDAC af det kinesiske folkeklenodie: myten om Lady White Snake. En forestilling, der i øvrigt er planer om at bringe til Danmark i august i år. Allerede året efter premieren på 'White Snake' medvirkede SDAC og i øvrigt Shanghai Acrobatic Troupe i co-produktionen af 'Stormen', som fik premiere i Shanghai 2010 og efterfølgende i 2011 opførtes herhjemme på Østre Gasværk Teater, Odense Teater m.fl.

Genesis forventes at få premiere i Shanghai i slutningen af januar. Meridiano opfører 'Papirmåne' på Anemone Teatret til og med 26. januar

Med venlig hilsen
Poul Richard Pedersen (Mobil 40 54 37 87)
Producent Meridiano



Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsmail fra Meridiano send venligst en mail på info@meridiano.dk og skriv afmeld i emnefeltet.